ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ к о м и т е т
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСНУБЛЙКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от
16.01.2023 № 21 «Об обеспечении питанием
учащихся общеобразовательных организаций
Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан, нуждающихся в дополнительной
социальной поддержке»

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения
выполнения норм сбалансированного горячего питания учащихся в
общеобразовательных организациях Нурлатского муниципального района, в
соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №:
273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», частью 6.1 статьи 15 Закона
Республики Татарстан от 22 июля 2013 года № 68-ЗРТ «Об образовании»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке организации питанйя учащихся
общеобразовательных организаций Нурлатского муниципального района,
нуждающихся в дополнительной социальной поддержке, утвержденное
Постановлением Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан от 16.01.2023 № 21 следующие изменения:

в разделе 1 пункт 1.2 доцолнить абзацем следующего содержания:
«Обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов

получающие образование на дому, обеспечить бесплатным двухразовым питанием,
в том числе возможность заменить бесплатное двухразововое питание денежной
компенсацией за учебные дни на основании заявления о замене бесплатного
двухразового питания денежной компенсацией обучающемуся с QB3, ребенку-
инвалиду.».

2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя по социальным вопросам Исполнительного комитета
Нурлатского муниципальн

Руководитель

рпублики Татарстан.

Сайфутдинова З.Р.